

**FORMULARZ INTERPELACJI / ZAPYTANIA / WNIOSKU RADNEJ/EGO/<sup>1</sup>**

GUBIN, DNIA 08.05.2021

IMIĘ I NAZWISKO ZGŁASZAJĄCEJ/EGO/:

**KAMIL KUŚNIEREK – RADNY RADY POWIATU KROŚNIEŃSKIEGO**

**STAROSTA KROŚNIEŃSKI**

**GRZEGORZ GARCZYŃSKI**

za pośrednictwem

**PRZEWODNICZĄCEGO RADY POWIATU**

**W KROŚNIE ODRZAŃSKIM**

TREŚĆ INTERPELACJI / ZAPYTANIA / WNIOSKU<sup>1</sup> (krótkie przedstawienie stanu faktycznego):

Szanowny Panie Starosto,

na prośbę Radnego Miasta Gubina – Zbigniewa Bołoczko interpeluję w sprawie stanów nawierzchni chodników i ścieżek rowerowych wzdłuż wielu odcinków dróg powiatowych na terenie miasta i gminy Gubin. Bardzo często w/w ciągi komunikacyjne są porośnięte roślinnością, która zmniejsza szerokość użytkową i powoduje utrudnienia we właściwym korzystaniu z nich przez pieszych i rowerzystów. Nie ma co do tego wątpliwości, że przy pracach porządkowych roślinność powinna być usunięta z całej powierzchni chodników i ścieżek rowerowych, a drzewostan wzdłuż nich przycięty w ten sposób, żeby nie utrudniał korzystania. W samym tylko ubiegłym roku kilkakrotnie interweniowałem u Pana Starosty i Zarządu Dróg Powiatowych w sprawie porządku na drogach powiatowych w m.Gubin. Nie sposób odnieść wrażenia, że brak jest rozwiązań „systemowych” i działań kompleksowych, bo każda interwencja ma charakter doraźny, a powinniśmy stale i z należytą starannością troszczyć się o mienie powiatu. Oczekuję że takie rozwiązanie systemowe zostanie wprowadzone. Załączam zdjęcia chodników przy ul. Kresowej oraz Kaliskiej w kierunku Bieżyc, jako miejsca które wymagają interwencji.

UZASADNIENIE ISTOTNEGO ZNACZENIA DLA POWIATU I JEGO MIESZKAŃCÓW<sup>2</sup>:

Bezpieczeństwo nad drogach powiatowych.

KAMIL KUŚNIEREK

Podpis Radnej/ego/.....

ZAŁĄCZNIKI:

Pismo od Radnego Miast Gubina

Fotografie miejsca

## FORMULARZ ZAPYTANIA RADNEGO

Gubin dnia 29.04.2021

IMIĘ I NAZWISKO ZGŁASZAJĄCEGO : ZBIGNIEW BOŁOCZKO

FUNKCJA , STANOWISKO : RADNY MIASTA GUBINA

PRZEWODNICZĄCY RADY POWIATU KROŚNIEŃSKIEGO

KAMIL KUŚNIEREK

TREŚĆ ZAPYTANIA (krótkie przedstawienie stanu faktycznego) :

W Gubinie i gminie wiejskiej Gubin nawierzchnie chodników i ścieżek rowerowych na wielu odcinkach są zarosniętych roślinnością. Powoduje to ich zwężenie i utrudnienia we właściwym korzystaniu z nich przez pieszych i rowerzystów.

Czy w ramach utrzymania dróg Zarząd Dróg Powiatowych nie powinien mieć osobną komórkę zajmującą się sprzątaniem terenów oraz osobną zajmującą się bieżącymi naprawami nawierzchni ?

UZASADNIENIE ISTOTNEGO ZNACZENIA DLA MIASTA I JEGO MIESZKAŃCÓW :

Starostwo powiatowe nie po to wykonuje inwestycje drogowe, aby po latach przez brak prawidłowo prowadzonych prac związanych z ich utrzymaniem stawały się one coraz węższe.

Roślinność powinna być usunięta z całej powierzchni chodnika, a krzaki tak wycięte, aby nie przeszkadzały w swobodnym przemieszczaniu się. Długość i stan dróg powiatowych pokazuje jaki jest ogrom pracy do wykonania tak dla sprzątających jak i odpowiedzialnych za stan nawierzchni. Wydaje się zasadne rozdzielenie tych funkcji. Naprawy dróg i chodników, regulacja studzienek, krawężników itp. powinny być prowadzone na bieżąco. Powinna być sporządzona inwentaryzacja uszkodzeń i nieporządku oraz harmonogram robót do wykonania. Nadmieniam, że Starosta obiecał do końca zeszłego 2020 roku oczyszczenie chodników i ścieżki rowerowej drogi powiatowej od skrzyżowania z ulicą Wyspiańskiego do skrzyżowania z DK32. Jak na razie zbliża się połowa nowego roku i prace dalej nie są skończone. Na załączonych zdjęciach są odcinki chodników przy ulicy Kresowej oraz Kaliskiej w kierunku Bieżyc, które zwężyły swoją szerokość przez zarastającą je roślinność. Takich tras w powiecie jest wiele.

ZAŁĄCZNIKI

1. Zdjęcia skrzyżowania na płytce CD

Zbigniew Bołoczko



FORMA UDZIELONEJ ODPOWIEDZI :

- a) Pisemna

